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NELERDİR?YAŞAM BECERİLERİ NEDİR?

Yaşam becerileri insan
hayatında önemli bir
yer kaplamaktadır.
Diğer insanlarla,
kendimizle ve dünyayla
kurduğumuz ilişki bu
becerilerden
geçmektedir. 

    Sayın Veliler, 
    Çocukların sadece akademik anlamda değil, yaşam becerileri
açısından da güçlü bireyler olarak yetişmeleri, onların
gelecekteki başarıları ve mutlulukları için kritik bir rol oynar.
Yaşam becerileri, çocukların hayata hazırlıklı olmalarını
sağlayan, onların sadece okulda değil, tüm yaşamlarında
başarıyı ve mutluluğu yakalamalarına yardımcı olan
yeteneklerdir. Bu bültende, çocuklara kazandırılması gereken
temel yaşam becerilerini ve bu becerilerin nasıl
geliştirilebileceğine dair önerileri bulacaksınız. 

Kader CEBE
Psk. Dan.



Çocukların sorumluluk alması ve kendi işlerini bağımsız olarak yapabilmesi,
onların özgüvenini artırır. Bu beceri, onların hem okulda hem de sosyal yaşamda

daha başarılı olmalarına yardımcı olur.

Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Çocuklarınıza evde basit görevler verin. Bu görevler, onlara sorumluluk
duygusu kazandırırken aynı zamanda ev hayatına katkıda bulunmalarını sağlar.  
Yatağını toplaması, kişisel alanını temiz ve düzenli tutması,
Sağlıklı beslenme konusunda alışkanlık kazanması,
Çamaşır yıkama, kurutma ve çamaşırları yerlerine kaldırma konusunda
sorumluluk alması, ütü yapma temel bilgilerini öğrenmesi,
 Temizlik ve hijyen kurallarını öğrenmesi,
Enerji ve su tüketimini tasarruflu bir şekilde yapması,
Masa kurması, sofra adabını öğrenmesi, yemek sonrası mutfak düzeninin
sağlanması
Okul eşyalarını düzenlemesi, okul çantasını ders programına göre hazırlaması,
Basit onarımlar yapma becerisi kazanması,
Bitki bakımı yapması ve çevre bilinci geliştirmesi,
Geri dönüşüm ve çevreye katkı konusunda bilinçlenmesi şeklinde sıralanabilir.

Çocuklarınızın kendi işlerini yapmalarını teşvik edin. Okul ödevlerini ve kişisel
bakımını yapmada bağımsız olmalarını öğütleyin. Bağımsızlık, onların kendine
güvenlerini artıracaktır.Bu beceriler konusunda gelişmesine katkı sağlamak için
iş bölümü yaparak haftalık bir görev planı hazırlayıp yapılacak işlerin (çamaşır
yıkama, masa kurma vb.) zamanları belirlenebilir. Öğrenciler, bu plana uyarak
sorumluluklarını yerine getirir, tamamladıkları görevleri kontrol listesine
işaretlenebilir. 

SORUMLULUK VE BAĞIMSIZLIK



Kişisel hijyen, sadece sağlık açısından değil, aynı zamanda özgüven açısından da
önemlidir. Çocuklarınızın hijyen alışkanlıklarını erken yaşlardan itibaren kazanması,

sağlıklı bireyler olmalarını sağlar.

Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Diş fırçalama alışkanlığı kazandırın: Çocuklarınıza her gün düzenli olarak dişlerini
fırçalamayı ve ağız bakımına dikkat etmeyi öğretin.

Banyo yapma ve temizlik: Çocuklarınıza, düzenli olarak banyo yapmanın ve vücut
temizliğini sağlamanın önemini anlatın. Kendi vücut hijyenlerine dikkat etmeleri
gerektiğini vurgulayın.

Ellerin temizliği: Çocuklarınıza ellerini düzenli olarak yıkama alışkanlığı kazandırın.
Özellikle yemeklerden önce, tuvalet sonrası ve dışarıdan geldiklerinde ellerinin
yıkanması gerektiğini öğretin.

KİŞİSEL HİJYEN VE SAĞLIK ALIŞKANLIKLARI 



Çocuklarınızın sosyal beceriler geliştirmesi ve başkalarına karşı empati
göstermesi, onların sağlıklı ilişkiler kurmalarına yardımcı olur. Bu beceriler,

okulda ve toplumda başarılı bir şekilde etkileşimde bulunmalarını sağlar.

İlişki başlatması ve sürdürmesi:Konuşan kişinin yüzüne bakması, göz kontağı
kurması, dinlemesi, karşılaştığı kişilerle uygun şekilde selamlaşması, bir ortamdan
ayrılırken uygun şekilde vedalaşması, konuşmayı başlatması, sürdürmesi, teşekkür
etmesi, özür dilemesi, gerektiğinde yardım istemesi/etmesi, soru sorması,
yönergelere uyması, girdiği bir ortamda uygun şekilde kendini tanıtması, tanıdığı
kişileri başkalarına tanıtması, izin istemesi, nezaket ifadelerini uygun yerlerde
kullanması, yeni durumlara alışması/uyum sağlaması, paylaşması, sıkıntılı görünen
arkadaşına yardım etmesi, arkadaşlarını barıştırması, uzlaşması, başkalarını takdir
etmesidir.

Atılgan olması: Bir isteğini ifade etmesi, başkasının isteğini uygunluğuna göre kabul
veya reddetmesi, davet etmesi, düşüncelerini ifade etmesi, gerektiğinde hayır
demesi, gerektiğinde bir başkasını ikna etmesi, gerçeği söylemesi, hakkını koruması
ve savunmasıdır.

Duygularını tanıması ve yönetebilmesi: Farklı duyguları bilmesi, kendi duygularını
fark etmesi, diğerlerinin duygularını fark etmesi ve ayırt etmesi, kendi duygularını
ifade etmesi, diğerlerinin duygularını anladığını göstermesi ve bu duygulara uygun
tepkiler vermesi, kendini ödüllendirmesi ve takdir etmesi, empati yapmasıdır.

Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Empati geliştirmelerine yardımcı olun: Çocuklarınıza 
başkalarının duygularını anlamayı ve empati kurmayı öğretin. 
Onları farklı bakış açılarıyla düşünmeye teşvik edin.

Grup etkinliklerine katılmalarını sağlayın: Çocuklarınıza grup 
çalışmaları veya takım oyunları gibi etkinliklerde yer almayı 
önerin. Bu, onların birlikte çalışabilme ve sosyal becerilerini 
geliştirmelerini sağlar.

İLETİŞİM VE SOSYAL BECERİLER



ZAMAN YÖNETİMİ

Zaman yönetimi, sadece okulda değil, çocuklarınızın tüm yaşamında verimli
olmalarını sağlayacak önemli bir beceridir. Bu beceri, çocuklarınızın

önceliklerini belirlemelerine ve görevlerini zamanında tamamlamalarına
yardımcı olur.

Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Planlama Alışkanlığı Kazandırın: Çocuklarınıza bir ajanda ya da haftalık planlayıcı
kullanmayı öğretebilirsiniz. Günü ya da haftayı planlarken ders çalışma, oyun
oynama ve dinlenme zamanlarını dengelemek önemlidir. Basit bir liste ile güne
başlamaları, hedeflerini gerçekleştirme motivasyonlarını artırır.

Öncelikleri Belirlemelerine Yardımcı Olun: Çocukların hangi işlerin öncelikli
olduğunu anlamaları zaman alabilir. Onlarla birlikte "acil ve önemli" kavramlarını
tartışarak görevlerini sıralamalarına yardımcı olabilirsiniz.

Teknolojiyi Doğru Kullanmayı Teşvik Edin: Ekran süresi, çocukların zamanını etkili
bir şekilde kullanmalarını zorlaştırabilir. Günlük teknoloji kullanım sürelerini
sınırlandırmak, zamanlarını daha iyi değerlendirmelerine destek olabilir.

Örnek Olun: Çocuklar, ebeveynlerinin davranışlarını gözlemleyerek öğrenir. Kendi
zaman yönetiminizi nasıl yaptığınızı göstermek, onlara bu konuda ilham
verecektir. Planlarınızı, hedeflerinizi ve günlük rutinlerinizi paylaşarak iyi bir
örnek oluşturabilirsiniz.

Dinlenmenin ve Esnekliğin Önemini Vurgulayın: Her dakika planlı olmak zorunda
değiliz. Çocuklarınıza boş zaman geçirmenin, yaratıcı olmanın ve dinlenmenin
önemini öğretmek de dengeli bir yaşamın parçasıdır.

Unutmayın, zaman yönetimi bir alışkanlıktır ve sabırla ve sevgiyle
 desteklenmesi gerekir. Çocuklarınıza bu beceriyi kazandırmak, hem 
bugünkü hem de gelecekteki hayatlarına büyük katkı sağlayacaktır. 



Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Sorunları Tanımlamayı Öğretin: Bir problemle karşılaştıklarında, sorunun ne
olduğunu açık bir şekilde tanımlamalarını isteyin. "Bu durumda tam olarak neye
çözüm bulmamız gerekiyor?" gibi sorularla onları düşünmeye teşvik edin.

Çözüm Seçenekleri Üretmelerine Yardımcı Olun: Çocuklar, genellikle bir
problem için tek bir çözüm olduğunu düşünebilir. Onlara farklı bakış açıları
sunarak birden fazla çözüm üretme alışkanlığı kazandırabilirsiniz. "Başka neler
yapabiliriz?" sorusu, yaratıcı düşünceler geliştirmelerine yardımcı olur.

Kararlarının Sonuçlarını Düşündürün: Bir karar vermeden önce, bu kararın kısa
ve uzun vadede nelere yol açabileceğini değerlendirmelerini sağlayın. Basit bir
örnekle başlayabilirsiniz: "Eğer oyuncağını arkadaşınla paylaşmazsan, ne
olabilir?" Bu süreç, çocukların sorumluluk bilinci geliştirmelerine katkı sağlar.

Kendi Çözümlerini Denemelerine Fırsat Verin: Çocuklar, kendi önerdikleri
çözümleri uygulama şansı bulduklarında, problem çözme becerilerini daha etkili
bir şekilde geliştirirler. Yanlış bir sonuçla karşılaştıklarında bile bu deneyim onlar
için değerli bir öğrenme fırsatıdır.

Eleştirel ve Sorgulayıcı Bir Yaklaşımı Destekleyin: "Bu neden böyle oldu?", "Daha
farklı ne yapabilirdik?" gibi sorularla onların durumları analiz etme ve alternatif
yolları sorgulama alışkanlığı edinmelerini teşvik edin.

Örneklerle Öğretin: Günlük yaşamda karşılaştığınız  küçük 
       problemleri onlarla paylaşarak çözüm sürecine dahil edin. 
       Marketten eksik bir ürün alındığında nasıl bir çözüm 
       bulduğunuzu ya da beklenmedik bir durumda nasıl bir karar 
       aldığınızı anlatarak, pratik örneklerle rehberlik yapabilirsiniz.

PROBLEM ÇÖZME VE 
KARAR VERME BECERİLERİ

Çocuklarınızın, karşılaştıkları problemleri çözme ve doğru kararlar verme
becerisi kazanması, onların bağımsız ve güvenli bir şekilde büyümelerine

yardımcı olur.



Nasıl yardımcı olabilirsiniz?

Bütçe yapmayı öğretin: Çocuklarınıza harcamalarını izlemeyi, tasarruf
yapmayı ve bütçe oluşturmayı öğretin. Onlara para yönetiminin temel
kurallarını anlatın.

Harcama alışkanlıklarını gözden geçirin: Çocuklarınıza gereksiz
harcamalardan kaçınmayı öğretin. Birikim yapmayı ve parayı değerli bir
şekilde kullanmayı anlatın.

FİNANSAL OKURYAZARLIK
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Erken yaşlardan itibaren çocuklarınıza finansal okuryazarlık kazandırmak,
onların gelecekte para yönetimi konusunda bilinçli ve sorumlu bireyler

olmalarını sağlar.

https://openai.com/chatgpt

